
 条件付き一般競争入札を施行するので、「社会福祉施設等（高齢者に係る施設に限る）整備の工事請負契

約に係る入札の手続き」に基づき次のとおり公告する。 

 

令和 ３ 年 11 月 30 日 

医療法人社団 謙仁会 

                                                 

１．工事名 

   介護老人保健施設 野比苑 非常用自家発電設備整備工事 

 

２．工事場所 

   神奈川県横須賀市野比 1 丁目 41 番 1 号 

 

３．工事概要 

   LPG 非常用自家発電装置（仕様 LEG-54UST2）1 基、発電機用バルク（仕様 KT-980T）2 基、 

各種配線工事 

 詳細は、別紙概要の通り 

 

４．工期 

   契約の日から 30 日間又は令和 ４年 ３月 31 日まで 

 

５．設計金額 

   \23,500,000 円（消費税抜き） 

 

６．入札に参加できる者の資格要件 

  （１）横須賀市競争入札参加有資格者として登録されている業者であること。 

  （２）令和３年度地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金の申請に必要な見積書を提出した業者も 

参加できる業者とする。 

  （３）横須賀市工事請負業者指名停止規則に基づく指名停止期間中でないこと。 

  （４）本工事を行うにあたって必要な資格を有すること。 

  （５）予定価格（上限価格）は設計額と同額とするので、この価格以下で入札できること。 

 （６）入札参加有資格者が入札までに入札条件を満たさなくなった時は入札に参加できない。 

 

７．入札の無効に関する事項 

  （１）入札参加資格のない者が行った入札 

  （２）委任状を提出しない者が行った入札 

  （３）記名押印または入札事項を表示しない入札 

  （４）同一事項に対し、２通以上行った入札 

  （５）入札条件に違反した入札は無効とする。 

 （６）落札者が契約締結前に入札条件を満たさなかったときは、契約の締結はできない。 

 



８．入札参加申込書の配布場所、提出方法先 

    配布場所及び提出先は、介護老人保健施設野比苑（横須賀市野比 1-41-1）とする。 

    提出期間内に介護老人保健施設野比苑 事務室（担当：関 ）宛に持参若しくは郵送にて 

提出すること。 

 

９．申請書提出期間 

    令和３年 11 月 30 日（火）から令和３年 12 月７日（火） 15 時まで 

 

10．入札参加資格の決定 

    入札参加資格の審査結果は、令和３年 12 月９日までに郵送にて通知する。 

承認の通知を受けたものは入札参加資格があるものとする。 

 

11．設計図書の入手方法 

    入札参加資格の結果通知とともに郵送する 

 

12．質問の方法 

  （１）本工事内容の質問は、Email による質問書の提出にて行うこととする。 

（Email： nobien2525@r6.dion.ne.jp） 

  （２）質問の期限は、令和３年 12 月 13 日（月） 12 時までとする。 

  （３）質問の回答は、速やかに質問提出者のみに Email で回答する。 

  （４）入札案件に対するすべての質問並びに回答（質問者が容易に推定できる質問又は仕様書等に記載

してある事項に関する質問の場合は公開しない場合がある）は、質問の期限後速やかにホームペ

ージに公開するので、確認する事。 

 

13．入札方法等 

  （１）入札（開札）日時 令和３年 12 月 16 日（木）14 時 00 分 

  （２）入札（開札）場所 介護老人保健施設野比苑 会議室 

  （３）入札日以前に入札を辞退する場合は、辞退届（任意書式）を提出すること。 

  （４）辞退届を提出した後は、辞退届の撤回はできない。 

  （５）入札時刻に遅れた者、または入札に参加しない者は入札を辞退したものとみなす。 

 

14．最低制限価格 

  （１）最低制限価格を定めるので、その価格を下回った者は落札外とする。 

 

15．その他 

  （１）入札参加有資格者が入札までに入札条件を満たさなくなった時は入札に参加できない。 

  （２）入札において、事故が起きた時や不正な行為が認められた時は、入札を中止し又は延期する場合

がある。 

  （３）落札となるべき価格の入札をした事業者が２者以上あるときは、くじ引きにより開札日当日に落

札者を決定する。 



  （４）入札執行回数は、原則として同日２回を限度とする。なお、当該入札回数までに落札者が決定し

ない場合は、最低入札金額の入札者との随意契約に移行する。 


